Sequitur capitulū Octauū.

**Q**uoniam vniuersi satisfacere possunt pro defunctis. et pro mortuis. et pro alijs viuis. et illa negligendo grauiter peccat. **I**tem de circulo adhuc de satisfactioe. scilicet quomodo pro suffragia possunt satisfacere pro mortuis tria ostenduntur. **P**rimo quod anime iuuari possunt pro suffragia. **S**ecundo quibus rebus iuuari possunt. **T**ertio qui eas iuuare possunt. **D**e primo non dicitur quod sex sunt loca animarum ut dicit magister in. in. c. d. l. xx. et xxi. **E**t tunc cum alijs theologis. videlicet celum. infernum. danatorum. limbum. puerorum. limbum patrum. hic mundum. et purgatorium. **E**t solum in purgatorio. et hic exantibus presentibus sunt suffragia quo ad liberaeone; penne. **I**n primis enim locis exantibus non presentibus sunt suffragia. scilicet exantibus in celo pro modum indigentie quo ad primum essentialia. **D**icente beato Aug. **I**n iuria facit martiri. qui orat pro martire. prodest tamen eis suffragium ad premium accidentale. quod gaudium est in celis super vno peccatore penitentiam agente. **L**uce. xv. **O**rare enim pro talibus in celis infidelitatis est. **E**st autem certum aliquem esse in celis quod tripliciter. **P**rimo per bibliam noui testamenti de apostolis. de mpto iuda. **S**ecundo de patribus veteris testamenti per bibliam veteris testamenti. **T**ertio qui sustinuit martirium

pro fide etiam; si autem peccauerit ut de Cypriano refert Aug. quod falsus martirij abstulit vialia ab eo. **Q**uomodo si potest baptismum statim deo datur puulo. et tunc si ipse presentibus celebratur missa. dicitur de; pro omnibus defunctis. vel pro alijs. **S**i autem maior infante moritur: tunc potest pro eo celebrari. **C**um beatus gre. in dyalo. dicat danatum. puerum necdum quinquennem. **S**i etiam adultus statim post baptismum moreretur: orari potest pro eo. quod forte non penituit nisi pro mortuis. et tunc indiget pro venialibus. **Q**uomodo si est canonicus pro peccatis. **I**n secundis locis non presentibus sunt suffragia. scilicet exantibus in danatorum inferno. vnde aug. **S**i patres meum esse in inferno scire non possumus pro eo quod pro dyabolo orare. **E**t teste ecclesia in inferno nulla est redemptio. secundum legem eorum. quod dicitur per. **T**ertianum quem beatus gre. librasse legitur de inferno oratio. **E**st autem certum esse in inferno hereticos primo. secundo iudeos. tertio paganos. de christians autem non sic certum est. **Q**uoniam enim peccatum eorum manifestum sit. non tamen pena. vnde potest pro eis orari in secreto. et possunt suffragia fieri pro illis qui seipsum occiderunt. qui in bello iniusto mortui sunt. qui duello interierunt. aut qui in torneamentis succubuerunt. aut cum meretrice. **D**icit Aug. in de cura pro mortuis

## Septimum Preceptum

habēda. p omnib; deb; fieri ora-  
tio. **S**i nō deb; fieri publice p̄p̄  
scādalu. Exēplū habes de gre-  
go. iiii. dyalog. q̄ pro pprieta-  
rio orare diu distulit. Simili-  
ter d; fieri suffragiū pro suspēb;  
7 iuste dānatis. a subito mor-  
tuis. qz etiā latro in cruce peni-  
tuit. **S**i aut̄ inueniatur subito  
mortu; q̄ p̄us bone vite fuit.  
publice oro deb; fieri. qz iust; 9  
si morte p̄occupatus fuerit: i  
refrigio est. **S**api. iiii. In ter-  
cō nō p̄sūt suffragia sc; existe-  
tib; in limbo pueror; qz non  
sūt i statu disposito. sicut nec  
isti i inferno. qz non sunt de cō-  
mūitate fidelū. Est ei vna vni-  
uersal' eccl'ia in caritate diūcta.  
q̄ ē societas a caritate spūalis  
de q̄ i simbolo. scōz omūiōnē  
**E**t p̄s. p̄cipē me fac de; oim  
timētū te. a ē. **I**do q̄c q̄d vnus  
lucrat p̄ oracōes penitēs hic  
a illa societate: ē omnū. aut  
quo ad ḡtulacōem. a quo ad  
sbuencōez. **S**i isti i inferno  
dānatoz sūt de societate dya-  
boli. a vltut mēb; putrida. **E**t  
q̄ i limbo pueror; sūt. a socie-  
tate scōz sūt exclusi. **I**do non  
p̄sūt eis nrā suffragia. **I**n quar-  
to non p̄sūt sc; existe tib; i  
limbo patrū non q̄ ad meritū.  
qz nullū est post hāc vitā. nec  
ad satisfaciēdū. qz non habe-  
bant satisfacere nisi p̄ debito

## Capitulum Octauū

būane natue totū ad solū xp̄s  
p̄ infinitū meritū tollere potu-  
it. **I**n q̄nto loco existētib; d  
sc; i hoc mūdo suffragiū pro-  
dest. sc; tā illi q̄ facit. q̄ isti aie  
p̄ q̄ facit. si est in purgatorio  
**P**rimo enī idē satisfaciēti pōt  
p̄desse tripliciter. **O**no modo  
ad merendū si sit i caritate. nihil  
ei minḡ meretur de gaudio ce-  
lesti q̄ si p̄ se fier; suffragium  
fm̄ illud p̄s. oracō mea i finū  
meū dūtetur. p̄mo q̄nq; plus  
meretur q̄s oracō. vlt celebrā-  
do p̄ alio q̄ si pro se facer; qz  
maiori feruore caritatis succēsq;  
vid; qui sc̄illas feruoris mit-  
tit ad alios maxie ad inimicos  
**I**n cui; euidentia xp̄o orate pro  
inimicis latro dūsus ē ad peni-  
tentiā. **E**t fm̄ aug; 9. **S**tepha-  
no orate p̄ inimicis. paul; tā-  
de dūtetur. **A**lio mō prodest sa-  
tiēti ad satisfaciēdū p̄ se i mdi-  
recte. qz si iste p̄ quo suffragi-  
um fit non indig; ut qz ē i ce-  
lo. a qz non ē capax. ut si est i  
inferno. q̄n tūc suffragiū faci-  
ens ē talis intēcōis habitu qz  
p̄ se facer; si nō cred; p̄desse  
illi: tunc suffragiū satisfaciēti p̄  
fatiēti si indig; **S**i aut̄ non i-  
dig; dicit p̄. pa. di. xlv. quātū  
tunc i suffragio deb; sep̄ esse  
iplicita intēcō fatiētis ut alijs  
p̄sit indigētib; hic. vlt i pur-  
gatio. **S**i aut̄ fiunt suffragia

**Septimūm****Preceptū**

multa et specialia pro illo quoniam non indiget. ut quod est in gloria. vel in inferno. non. et superest. vel quod minus indiget. tunc diuiditur indigentibus pro deo. **Sic** secundum Augustinum in regula dicitur. **Cum** datur vestis in monasterio. vel aliud non indiget. dat abbas illi qui indiget. **Et** idem dicit theodorus. et probat ex sermone quod ad damianum dicitur. **Tercio** modo indirecte potest fieri quo ad orationis subsidium. quod iste cui suffragium prestat. siue sit in celo. siue in purgatorio. tenetur orare saltem cum liberatus fuerit pro faciente suffragium. alias esset ingratus. unde mattheus. **Si** quidem fuerit filius pacis. residet super illum pax vestra. si autem aduersus reuertetur. **Quarto** modo tamen non potest directe ad satisfaciendum. vnde si tibi iniunctum est unum psalterium. et defuncto iniunctum fuit aliud psalterium. si dico pro defuncto unum psalterium. adhuc sum obligatus ad dicendum aliud pro me. **Simile** est in humanis debitis. si debeo unum flor. **Iohanni.** et fratrem meum. eidem etiam unum. dabo unum pro fratrem non me acquitavi. **In** purgatorio autem existentes sunt in magnis debitis erga deum. que debita si non eis subuenit. luere oportet. **Et** permissis. et sic satisfacere. **Ex** premissis patet quod multis modis melius est orare pro mortuis fidelibus. quam pro viuis. **Quia** mortuus autem est me ignorante in inferno. et tunc

**Capitulum****Octauum**

gradum glorie merui per opus bonum: si sum in caritate et satisfactio cedit mihi. **Si** autem superestra caritatem. per actum suffragii disposui me ad caritatem aliquam. et opus ad minus fieri premeitorum et si non meitorum. **Aut** est in purgatorio. **Et** tunc licet secundum omnes nihil in mereri possit nec sibi: tamen secundum multos pro me potest exaudibiliter orare. **Sic** et gere. **ii.** machabeorum. **xv.** orant exaudibiliter pro israel. **Et** secundum omnes ad minus orabit pro me cum venerit ad celum. aut iam est in celo. vel ut iam dictum est eis ibi. tunc sciet illos qui pro eis orauerunt et pro eis orabunt. **ym.** etiam si suffragantes propter peccata sua illis non profuissent: adhuc pro eis orabunt. **Et** ratio est. quod amicitiam virtuosio considerat affectum plus quam effectum. **Sunt** autem tunc beati in caritate perfecta. per quam orationum expressa auditur facilliter. **Secus** autem est de viuo quando pro eo oro. quia forte ignoat quod pro eo oro. et sic non orabit pro me. **Item** forte est peccator. et sic modicum valebit. **Item** si est iustus. non tamen in voto semper exauditur. **In** sexto existentibus loco scilicet in purgatorio profuit suffragia. tum quia caritatem habent que facit eos capaces. tum etiam quia de nostra fidelium sunt societate ut tactum fuit de